Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

28.04.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 183

Об итогах муниципального

дистанционного интеллектуального

турнира «Я – гражданин! Я – избиратель!»

 В целях повышения правовой грамотности у обучающихся

Магдагачинского района и формирования понимания важности участия

граждан в избирательном процессе, 18 апреля 2022 года прошел

муниципальный дистанционный интеллектуальный турнир «Я – гражданин! Я

– избиратель!».

 В дистанционном интеллектуальном турнире приняли участие 6 команд

из 4 общеобразовательных организаций района: МОБУ Магдагачинской

СОШ №1, МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова, МОБУ

Магдагачинской СОШ №3 и МОКУ Гудачинской ООШ.

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и наградить грамотами управления

образования Магдагачинского района:

среди обучающихся 7-8 классов

I место – команда «Мы – патриоты» МОБУ Магдагачинской СОШ №2

им. М.Т. Курбатова (Руководитель: Шевцова О.В., учитель истории и

обществознания МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова);

II место – команда «Юные избиратели» МОБУ Магдагачинской СОШ

№1 (Руководитель: Кочина Л.Д., учитель истории и обществознания МОБУ

Магдагачинской СОШ №1).

среди обучающихся 9-11 классов

I место – команда «Выбор» МОБУ Магдагачинской СОШ №3

(Руководитель: Гайдамака М.Н., учитель истории и обществознания МОБУ

Магдагачинской СОШ №3);

II место – команда «Крутышки» МОКУ Гудачинской ООШ

(Руководитель: Фёдорова Е.Ю., учитель истории и обществознания МОКУ

Гудачинской ООШ);

II место – команда «Патриоты» МОБУ Магдагачинской СОШ №2

им. М.Т. Курбатова (Руководители: Шевцова О.В., учитель истории и

обществознания МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова и

Гайдамака М.Н., учитель истории и обществознания МОБУ Магдагачинской

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова);

III место – команда «Лидеры» МОБУ Магдагачинской СОШ №1

(Руководитель: Кочина Л.Д., учитель истории и обществознания МОБУ

Магдагачинской СОШ №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до

сведения педагогических коллективов и обучающихся информацию об итогах

муниципального дистанционного интеллектуального турнира «Я –

гражданин! Я – избиратель!»

     3. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Исполняющий

обязанности директора

МКУ  «Управление

образования

администрации МР

         О.Ю. Грекова